1516. Jannár 30.

Nos Capitulum Ecclesie Jauriensis, Memorie commenda
mus. Quod nobilis Gáspár de Azzonfalwa vt dixit Patronus 
Ecclesie Sancti Jacobi Apostoli de eadem Azzonfalwa, necnon 
prouidus Emericus Horonyay Vitricus dicte Ecclesie Sancti 
Jacobi Apostoli Nomine Eiusdem Ecclesie ab vna, parte verő 
ab alia Nobiles Andreas Petherdy filius condam Michaelis Pe- 
therdy de eadem Petherd pro se personaliter ac pro Michaele, 
Andrea et Gregorio Petherdy fratribus suis carnalibus item 
Blasius Erdews, Gaspar Patha et Benedictus Patha de eadem 
Petherd ex altera partibus ad nostram personaliter venientes 
presenciam, ydem Andreas Petherdy necnon Blasius Erdews, 
Gaspar Patha et Benedictus Patha Oneribus et quibuslibet 
grauamiuibus fratrum proximorum consanguineorum et alio
rum quorumlibet quoad infrascripta super se assumptis pro
posuerunt et sponte sunt confessi In hunc modum Quod licet 
alias in ter.ipsas, partes Raeione quorundam viginti Jugerum 
terrarum arabilium Eiusdem Ecclesie In territorio dicte pos
sessionis Petherd in Comitatu Wesprimiensi existencium In 
fine eiusdem possessionis Petherd existente et habitarum nec
non cuiusdem prati seu feneti Eiusdem Ecclesie alias per pro
genitores Eorundem Blasy Erdews et Gasparis Patha et alio
rum predictorum prefate Ecclesie Sancti Jacobi testamentali- 
ter in perpetuum legatorum, et dedicatorum in quorum Eciam 
pacifico dominio eadem Ecclesia Sancti Jacobi Apostoli a longo 
tempore cuique cuius Inicium hominum non conprehendit mQ-

moria perstitisset, Quibusquidem terris Arabilibus et prato ab 
occidentali via communis ad Sanctum Martinum de Sacro- 
monte Pannonie ducens ab orientali vero plagis quidam mea
tus fluvialis qui transit ad piscinam possessionis Petlierd pre- 
dicte vicinarentur tam in sede spirituali Jauriensi, quam eciam 
in Curia Regie Maiestatis certe lites et discrimina suborte fue
rint et diucius ventilate, tamen partes ipse per Composicio- 
nem et ordinacionem certorum proborum virorum pacem par- 
cium zelancium interse concordassent seque concordasse retu
lerunt Eomodo , quod scilicet partes ipse sopitis prius et se
datis Vniuersis Eiuscemodi litibus questionibus et litium ma- 
terys preuia ex causa Inter easdem qualitercunque et coram 
quovis Judice et justiciario lmiusmodi Regni motis et verten
tibus se ipsos vicissim et alternatim quietas expeditas et per 
omnia absolutas relinquissent et commisissent, Universas lite- 
ras causales et Judiciales quascunque Inter ipsas partes 
quoscunque In alterutrum confectas et Emanatas vanas, cas
sas , friuolas et exhibitores Earundem nocituras reliquis
sent et commisissent et Insuper partes predicte prescripta 
viginti jugera terrarum Arabilium et dictum pratum seu 
fenetum Eidem Ecclesie Sancti Jacobi Apostoli per Ple- 
banum Eiusdem Ecclesie pro tempore constitutum utendum 
tenendum habendum et possidendum perpetuo et Irremissibi- 
liter reliquissent et conmisissent Immo reliquerunt et comise- 
runt coram nobis tali obligacionis vinculo mediante interposito 
quod si quaparcium  dictam composicionem prefatorum probo
rum hominum successu temporum infringere Eamque obser
vari nollet extunc talis pars contra partem Alteram in premis- 
sis pacifice persistens ante litis ingressum In  centum florenis 
hungariealibus conuincatur et conuicta habeatur ipso facto, hoc 
eciam non pretermisso quod plebani Eiusdem Ecclesie pro 
tempore constituti suis et prefate ecclesie Nominibus dictas 
terras Arabiles a modo libere excolere et excolifacere valeant 
vbi autem ipsam Ecclesiam seu Plebanum Eiusdem Ecclesie 
pro tempore constituti aliqua gravi necessitate propedicti te r
ras ipsas usque tempus ad excolendam et utendam atque 
fruendam Alys tradere, locare et assignare cogerentur, ex tunc 
patroni seu Vitrici ac eciam Plebani Eiusdem Ecclesie dictas
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terras arabiles non alys preterquam Eisdem Andree, Michaeli 
Petherdy, A ndree, Gregorio Petherdy neonon Blasio Erdews 
Gaspari P atha, Benedicto Patlia de dicta Petherd ct ipsorum 
heredibus et successoribus infra Beneplacitum voluntatis ipso
rum dare et assignaro debeant atque teneantur Raoione qua- 
rumquidem terrarum arabilium ydf mque Andreas ac Michacl 
ct aly predicti Eidem Ecclesic Sancti Jacobi et Plebano pro 
tempore constituto successionis semper temporibus viginti Ca- 
pecias solvere sint astricti, preterea profati G as par Patronus 
et Emericus Baronyay Vitricus dicte Ecclesie sancti Jacobi 
Apostoli propter bonum pacis et pro Evitanda futura parcium 
turbacione et Inquietatione ad peticionem prefatorum Blasy 
Erdews, Gaspari Patha et Aliorum nobilium prodictorum con
senserunt ut coloni et Jobagiones prefate Ecclesie Sancti Mar
tini in dicta possessione Petherd residentes ex dictis viginti 
terris arabilibus sex terras arabiles libero excoli et laborari 
facere si voluerint possint et valeant quarum racione ydem 
que Jobagiones dicto Ecclcsic Sancti Martin) semper capecias 
consvetas prefate Ecclesie sancti Jacobi Apostoli exolvere sint 
astricti, et insuper quia profatus Eincricus Boronyay in pro- 
secucione causarum preinsertarum pretextu ipsarum terrarum 
arabilium exortarum graves expensas habuisset Ideo prefati 
Nobiles in recompcnsain expensarum suarum huiusmodi Eidem 
Emerico Boronyay vita sua durante duas terras arabiles per 
Eum sub prefata pensione excolendas concessissent, preterea 
Idem Gaspar de dicta Assonfalwa ob spem et devocionem 
suam singularem quam ipse erga dictum Sanctum Jacobum 
Apostolum In Cuius glorioso Nomine Eadem Ecclesia in dicta 
Azzonfalwa fundata esse dinoscitur gerit et habet specialem 
quoddam Vnum pratum suum proprium ac quoddam vnum 
jugerum terre sue arabilis in dicto territorio possessionis Az
zonfalwa predicte penes ipsum meatum fluuialem a parte 
orientali adiacentem ob refrigerium salutis anime sue dictc 
Ecclesie Sancti Jacobi Apostoli in perpetuum coram no
bis donavit et contulit harum literarum nostrarum vigore et 
testimonio mediante. Datum feria quarta proxima ante festum 
purificationis beatissime Marie Virginis, Anno domini Millesi
mo Quingentesimo decimosexto.
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Eredetie papíron gyűjteményemben.
Jelen okmány tartalmából k itűnik, hogy Asszonyfán ez